
QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 201112  CADERNO 1

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225384

PORTARIA Nº 210 /2011

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 

da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;

Considerando que o servidor já concluiu o estágio probatório 

conforme processo 2007/219757 e o que dispõe a Constituição 

Federal de 1988.

R  E  S  O  L  V  E:

I - DECLARAR estável no Serviço Público Estadual, de acordo 

com o que dispõe o art. 41, § 4º, da CF/88, o servidor Rawlinson 

Rubens da Silva Barata, Assistente Administrativo, matrícula, 

80845077/1, com efeito retroativo a 22 de janeiro de 2009.

Publique-se.

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 

25 de abril de 2011.

Carlos Lamarão Corrêa - Presidente

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225418

PORTARIA Nº 0317/2011 - 28.04.2011

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 01.04.2011, o Extensionista Rural I, 

Médico Veterinário, ALAIN GIÓRGIO BAIA XAVIER- Matricula nº 

5432421/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 

Regional do Médio do Amazonas.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0398/2011 - 15.04.2011

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 14.04.2011, o Extensionista Rural I, Engº 

Agronômo, LAURO CUSTÓDIO CAMPOS DA CUNHA - Matricula 

nº 3170861/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do 

Escritório Local de Barcarena/Escritório Regional do Tocantins.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225213

PORTARIA: 343/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: DINILDE RIBEIRO SERRÃO

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 555859961

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

20606127762300000    0146000000          339039              3,332.00

Observação: PARAGOMINAS

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225209

PORTARIA: 342/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: ROBERTO IANES DA ROCHA VIEIRA

Cargo: CHEFE DE ESLOC

Matrícula Funcional: 571756261

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339039              3,000.00

Observação: PARAGOMINAS 

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225218

PORTARIA: 345/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 572112611

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

20606127762300000    0146000000          339039              4,000.00

Observação: MARABÁ (LOCAL)

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225215

PORTARIA: 344/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 572112611

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339030              2,680.00

20606127762300000    0146000000          339039              1,000.00

Observação: MARABÁ (LOCAL)

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225222

PORTARIA: 346/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: LUCIANA MOREIRA DOS REIS

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 555881725

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339039              4,000.00

Observação: MARABÁ (LOCAL)

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225230

PORTARIA: 347/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: LUCIANA MOREIRA DOS REIS

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 555881725

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339039              3,230.00

Observação: MARABÁ (LOCAL)

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225234

PORTARIA: 328/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: ROMULO CÉSAR CARDOSO DE JESUS

Cargo: CHEFE DE ESLOC

Matrícula Funcional: 518558302

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339030              3,000.00

Observação: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ REGIONAL

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225246

PORTARIA: 326/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 555855971

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339030              3,000.00

Observação: AURORA DO PARÁ

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225251

PORTARIA: 330/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR

Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I

Matrícula Funcional: 572127561

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0146000000          339030              4,000.00

Observação: DOM ELIZEU

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225276

PORTARIA: 324/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: EDILBERTO SANCHEZ MARCUARTU

Cargo: CHEFE DE ESLOC

Matrícula Funcional: 50662631

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0261000000          339039              308.00

Observação: CASTANHAL (LOCAL)

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225258

PORTARIA: 332/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: PAULO CELESTINO FARIAS DE MOURA

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula Funcional: 31766811

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20606127762300000    0261000000          339030              4,000.00

Observação: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (REGIONAL)

Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


